УКАЗ

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 18 ФЕВРАЛЯ

2017 Г. N 74 "О ПРИЗНАНИИ В РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ДОКУМЕНТОВ

И РЕГИСТРАЦИОННЫХ ЗНАКОВ ТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ, ВЫДАННЫХ

ГРАЖДАНАМ УКРАИНЫ И ЛИЦАМ БЕЗ ГРАЖДАНСТВА, ПОСТОЯННО

ПРОЖИВАЮЩИМ НА ТЕРРИТОРИЯХ ОТДЕЛЬНЫХ РАЙОНОВ ДОНЕЦКОЙ

И ЛУГАНСКОЙ ОБЛАСТЕЙ УКРАИНЫ" И УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ ОТ 24 АПРЕЛЯ 2019 Г. N 183 "ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ

В ГУМАНИТАРНЫХ ЦЕЛЯХ КАТЕГОРИЙ ЛИЦ, ИМЕЮЩИХ ПРАВО

ОБРАТИТЬСЯ С ЗАЯВЛЕНИЯМИ О ПРИЕМЕ В ГРАЖДАНСТВО

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ В УПРОЩЕННОМ ПОРЯДКЕ"

1. Внести в Указ Президента Российской Федерации от 18 февраля 2017 г. N 74 "О признании в

Российской Федерации документов и регистрационных знаков транспортных средств, выданных

гражданам Украины и лицам без гражданства, постоянно проживающим на территориях отдельных

районов Донецкой и Луганской областей Украины" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2017, N 8, ст. 1224) следующие изменения:

а) из наименования слова "гражданам Украины и лицам без гражданства, постоянно проживающим"

исключить;

б) из подпункта "а" пункта 1 слова ", гражданам Украины и лицам без гражданства, постоянно

проживающим на этих территориях" исключить.

 2. Внести в  "Об определении вУказ Президента Российской Федерации от 24 апреля 2019 г. N 183

гуманитарных целях категорий лиц, имеющих право обратиться с заявлениями о приеме в

гражданство Российской Федерации в упрощенном порядке" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2019, N 17, ст. 2071; 2020, N 13, ст. 1906) изменение, исключив из абзаца

второго подпункта "б" пункта 2 слова "гражданам Украины и лицам без гражданства, постоянно

проживающим".

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Президент

Российской Федерации

В.ПУТИН

Москва, Кремль

4 ноября 2020 года

N 665